月十六日的通函所述），故港幣270百萬元並不包括在對價中）及本公司配發及發行的約560百萬股新
股份。

項目公司主要間接擁有：

(i) 位於西藏及四川總裝機容量約5.2吉瓦的水力發電項目的開發權；及

(ii) 位於西藏合共110兆瓦的多個太陽能發電項目，其中20兆瓦已於二零一七年六月併網，餘下90

兆瓦為開發權。

臨時購買價分配之除稅後現金流量預測（根據本集團過往經驗及市場資料之外部來源編製）所採用
之主要假設如下：

水力發電 太陽能發電

容量 5,230.1兆瓦 110兆瓦
利用時數 4,300至4,700兆瓦時╱兆峰瓦 1,900至1,950兆瓦時╱兆峰瓦
退化因數 每年0% 每年0.5%

上網電價 人民幣0.30元至
人民幣0.44元╱千瓦時

人民幣1.05元至
人民幣1.15元╱千瓦時

貼現率 10.5%至11.5% 8%至9%

每瓦建設成本 人民幣11.0元至人民幣13.0元 人民幣12.0元至人民幣13.0元

於二零一七年六月三十日，有條件買賣協議項下的所有先決條件均已基本達成，包括本公司就該項
交易取得本公司股東超過50%的贊成票表決文據；本公司風險控制委員會已審閱及批准針對目標集
團資產、負債、經營業務、稅務、財務及業務多個方面開展的盡職審查的結果以及中國法律顧問就該
項交易提供的意見以及目標集團核數師報告。法定業權轉移手續屬程序性質。有關該交易的股東特
別大會已於二零一七年七月四日舉行，約99.89%的本公司股東已於相關股東大會上投票贊成該項交
易。法定業權轉移及發行代價股份事宜已於二零一七年八月十一日完成。此外，為加快在建項目進
程以及推動發展中的儲備項目，賣方已同意於二零一七年六月三十日之前向本集團移交目標集團的
管理及決策權利。同時，於二零一七年六月，本集團已通過由我方提名人士作為董事及總經理行事
的方式參與目標集團主要附屬公司的營運及決策。鑒於本集團(i)已有權力直接指示目標集團有關活
動，(ii)已有權利通過參與目標集團業務收取可變回報；及(iii)有能力使用其對目標集團的權力影響
目標集團回報金額，根據香港財務報告準則第10號「綜合財務報表」，就會計方面而言，本集團被視
為已實質取得目標集團控制權，其可將該交易視為於二零一七年六月三十日已完成，因此可於該等
財務資料中載入相關財務業績。

– 32 –

倘法定完成日期被認為是法定業權轉移及發行代價股份日期（即二零一七年八月十一日），則本集
團截至二零一七年六月三十日止六個月的溢利淨額及於二零一七年六月三十日的權益總額將分別
減少約人民幣909百萬元及人民幣1,965百萬元。該等溢利及權益將其後於本年度下半年反映。

下表說明西藏項目臨時購買價分配之重要輸入數據於改變為其他合理可行輸入數據時之敏感度：

輸入

數據範圍

損益有利╱

（不利）變動

人民幣百萬元

利用時數 +5% 845

–5% (792)

貼現率 +0.5% (786)

–0.5% 972

每瓦建設成本 +5% (660)

–5% 687

若干個別並不重大但集體對本集團具有重大影響之業務合併於收購日期之匯總財務資料呈列如下：

英國項目 中國項目 西藏項目 總計

人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元

對價：

對價
－現金 243 148 249 640

－股權 – – 501 501

應付或有對價：現金 18 – – 18

重新指定先前確認之特許權為
－無形資產（附註10） 7 22 – 29

－遞延稅項負債 (1) (4) – (5)

先前持有權益之公允值 – 232 – 232

總對價 267 398 750 1,415

– 33 –

英國項目 中國項目 西藏項目 總計

人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元

所收購可識別資產、所承擔負債及

非控股權益的臨時公允值已確認款額

物業、廠房及設備 947 1,881 695 3,523

無形資產（附註10） – – 2,062 2,062

現金及現金等價物 32 5 146 183

借款 (642) (1,183) (441) (2,266)

其他 (70) (181) (248) (499)

可識別資產淨值總額 267 522 2,214 3,003

非控股權益 – – (555) (555)

於中期簡明綜合損益表中確認之議價購買* – (124) (909) (1,033)

267 398 750 1,415

* 該筆款項主要來源於收購西藏項目。該等項目包括超過5吉瓦的水電站及達90兆瓦的太陽能發電站
的開發權。本集團將分配充足資源分階段發展各個水力發電項目，滿足各項目5至10年的較長發展期
間內的發展成本需求，與地方政府開展合作，從而為地方社區創造經濟及環境利益。考慮到中國政
府大力支持西藏可再生能源的發展（包括建設藏中聯網工程）、西藏的獨特資源優勢、預期建築成本
將會下降、西藏預期發展及增長，該等可再生能源項目開始運營後，將可為項目公司創造巨大的經
濟利益。

13 財務狀況表日期後發生之事項

於二零一七年七月及八月，本集團發行人民幣1,000百萬元的公司債券。該等債券將於二零二零年到期。

於二零一七年八月，本集團已完成收購兩間中國項目公司的22%股權，總代價為人民幣2,860,000元。其中
一間項目公司擁有一個已併網裝機容量為10兆瓦的太陽能發電站；而另一間項目公司擁有一個已併網裝
機容量為48兆瓦的風力發電站。

– 34 –

購買、贖回或出售本公司上市證券

於本期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

遵守企業管治守則

於截至二零一七年六月三十日止六個月期間內，本公司已採用上市規則附錄14所載企業管治
守則（「企業管治守則」）之原則並遵守所有守則條文，惟下列偏離情況除外：

執行董事李原先生為首席執行官兼董事會主席。企業管治守則第A.2.1條規定，主席及首席執行